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22 zabytki z Warszawy oraz powiatów, legionowskiego, wołomińskiego, piaseczyńskiego,
pruszkowskiego i grodziskiego z dofinansowaniem samorządu województwa

W tym roku na remonty i konserwacje mazowieckich zabytków samorząd Mazowsza przeznaczył
ponad  12  mln  zł.  W  sumie  uda  się  wyremontować  aż  154  obiekty,  z czego  22  w Warszawie  i
powiatach okołowarszawskich. Z beneficjentami spotkali się dziś wicemarszałek Wiesław Raboszuk
oraz radni województwa mazowieckiego i wręczyli im certyfikaty „Cenny zabytek Mazowsza”.   

Tegoroczny nabór cieszył się rekordowo dużym zainteresowaniem. Do urzędu marszałkowskiego wpłynęło
aż 198 wniosków na łączną kwotę ponad 27 mln zł. Do oceny merytorycznej zakwalifikowało się 166 z nich.
Najwięcej  wniosków  zostało  złożonych  przez  parafie  oraz  samorządy.  Ostatecznie  dofinansowanie
otrzymały aż 154 obiekty z całego Mazowsza.

Wśród zabytków, które w tym roku otrzymają dofinansowanie z budżetu Mazowsza znalazły się 22 obiekty
z  Warszawy  oraz  powiatów  legionowskiego,  wołomińskiego,  piaseczyńskiego,  pruszkowskiego
i grodziskiego,  ale  także  pałac  w  Skrzeszewach  (pow.  gostyniński),  którego  właścicielem  jest
warszawskie  Zgromadzenie  Sióstr  Franciszkanek Rodziny Maryi  Prowincja  Niepokalanej  – Warszawska
oraz kościół klasztorny w Miedniewicach (pow. żyrardowski) – będący pod opieką Prowincji Zakonu Braci
Mniejszych Konwentualnych (OO. Franciszkanie). Łączna wartość dotacji z budżetu Mazowsza to 2,1 mln
zł. Wśród zadań znalazły się, m.in. remonty elewacji budynków mieszkalnych i kościołów, remonty więźby
dachowej oraz prace konserwatorskie.

Pałac  Zamoyskich,  klasztor  Karmelitów  Bosych  czy  budynki  przy  ul.  Sempołowskiej  3
i pl. Konstytucji  3 to  tylko  niektóre  z  warszawskich  zabytków,  które  otrzymały  wsparcie  z  budżetu
województwa mazowieckiego 

Jak podkreśla wicemarszałek  Wiesław Raboszuk  zainteresowanie tym programem wsparcia samorządu
Mazowsza nie maleje.  – W tym roku na prace konserwatorskie, restauratorskie czy roboty budowlane na
obiektach  zabytkowych  przeznaczmy  rekordowe  ponad  12 mln  zł.  Ale  po  liczbie  wniosków  wiemy,  że
potrzeby są ogromne. I mimo że wciąż jest wiele do zrobienia to buduje, że jest tak wielu, którym zależy na
zachowaniu naszego dziedzictwa kulturowego czy to architektonicznego czy malarskiego dla przyszłych
pokoleń. 

Wsparcie z budżetu Mazowsza po raz kolejny trafiło do Parafii  Prawosławnej pw. św. Jana Klimaka na
warszawskiej Woli.  –  To już czwarty etap generalnego remontu naszej świątyni. Jej stan techniczny był
alarmujący.  Dzięki  dotacjom z urzędu marszałkowskiego udało się już m.in.  przeprowadzić najpilniejszy
remont przyziemia. W tym roku zdobyliśmy dotację na dalsze etapy konserwacji elewacji – podkreśla Adam
Misijuk, proboszcz parafii. 

– Inwestycje  w  obiekty  zabytkowe  to  przedsięwzięcie  niemal  tak  samo ważne  jak  te  infrastrukturalne.
Chodzi przecież o naszą historię, o tożsamość naszej mazowieckiej wspólnoty. Dlatego co roku jako radni
województwa wspieramy tego typu przedsięwzięcia, przeznaczając znaczące środki z budżetu Mazowsza. –
dodaje Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, przewodniczący sejmikowej Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej.

Pomoc Mazowsza pozwoli na kontynuację prac w gotyckim kościele pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi
Panny w Serocku, remont kamienicy przy Al. Marsz. J. Piłsudskiego 82 w Markach czy wymianę stolarki
okiennej zabytkowego ratusza w Górze Kalwarii czy pałacu w Brwinowie.

– Gratuluję  wszystkim  tegorocznym  beneficjentom.  Dziękuję  za  pracę,  która  wykonujecie,  za
zaangażowanie i przede wszystkim za świetnie przygotowane wnioski, które mogliśmy wesprzeć dotacjami.
Wspólnymi siłami uda się uratować wiele bezcennych zabytków Mazowsza. – dodaje  Anna Brzezińska,
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radna  województwa  mazowieckiego,  przewodnicząca  sejmikowej  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,
Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu.

W kościele parafialnym pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Postoliskach przy wsparciu Mazowsza
udało się przeprowadzić prace konserwatorskie na dwóch obrazach z XVIII-wiecznego barokowego ołtarza.
Zadowolenia nie kryje  Waldemar Sierpiński, proboszcz parafii –  Jestem wdzięczny za tę naszą dotację,
ale też wyrażam wielkie uznanie dla marszałka i władz regionu za to, co robią dla zachowania naszego
dziedzictwa kulturowego. Zapraszam wszystkich do naszej świątyni, już można podziwiać efekty prac, które
były możliwe, dzięki wsparciu urzędu marszałkowskiego.

Dzięki  pomocy  regionu  w  zabytkowym  dworze  Bacciarellich  w  Kaskach  (pow.  grodziski)  już  została
odtworzona więźba dachowa, a także jest  wymieniana stolarka okienna. –  To piękne miejsce, o którym
można  opowiadać  godzinami.  Ze  wspaniałą  historią  wielkich  rodzinach  i  znanych  związanych  z  tym
miejscem.  Serdecznie  zapraszam do  zobaczenia  tego  niezwykłego  miejsca –  zachęca  prezes  Robert
Pindor z Fundacji Logart.

W tym roku  środki  z  budżetu  Mazowsza  można  było  pozyskać  m.in.  na  wykonanie  dokumentacji,  na
podstawie  której  będą  przeprowadzane  prace,  zabezpieczanie  i  odnowienie  zabytków,  modernizacje
różnych instalacji czy zakup materiałów budowlanych. 

Certyfikat  „Cenny zabytek  Mazowsza”  przyznawany jest  przez  samorząd  województwa mazowieckiego.
Oznaczone  nim  zabytki  to  obiekty,  które  otrzymały  dofinansowanie  z budżetu  Mazowsza  oraz  mają
wyjątkowe dla naszego regionu znaczenie historyczne, kulturalne i architektoniczne. 

Lista beneficjentów z Warszawy z dofinansowaniem z budżetu województwa mazowieckiego

Nazwa zadania Nazwa podmiotu Powiat
Kwota 
dofinansowania

Konserwacja  i  restauracja  elewacji  dawnego
klasztoru  Karmelitów  Bosych  w  Warszawie  –
kontynuacja prac

Wyższe  Metropolitalne
Seminarium  Duchowne   św.
Jana Chrzciciela w Warszawie

m.st. Warszawa 110 000,00 zł

Wykonanie  ratunkowe  izolacji  poziomych  i
pionowych ściany klasztoru oo. Dominikanów od
ul. Starej w Warszawie

Polska  Prowincja  Zakonu
Kaznodziejskiego  oo.
Dominikanie w Warszawie 

m.st. Warszawa 100 000,00 zł

Kompleksowa  konserwacja  zabytkowej  stolarki
otworowej  w Pałacu Zamoyskich w Warszawie -
etap  1a,  elewacja  zachodnia,  I  kondygnacja  -
kontynuacja prac 

Stowarzyszenie  Architektów
Polskich

m.st. Warszawa 70 000,00 zł

Kompleksowa  konserwacja  elewacji  Cerkwi  pw.
św. Jana Klimaka na Woli w Warszawie - etap IV

Parafia  Prawosławna  pw.  św.
Jana  Klimaka  na  Woli  w
Warszawie

m.st. Warszawa 70 000,00 zł

Kompleksowa  konserwacja  figury  NMP  –
Królowej   Różańca Świętego,  usytuowanej  przy
ul. Rakowieckiej 61 w Warszawie 

Narodowe  Sanktuarium  Św.
Andrzeja Boboli w Warszawie,
Parafia  Rzymskokatolicka  pw.
Świętego  Andrzeja  Boboli  w
Warszawie

m.st. Warszawa 50 000,00 zł

Remont i renowacja elewacji korpusu nawowego
północnego  wraz  z  wymianą  poszycia  dachu
nawy  głównej  północnej  i  części  dachu  nawy
południowej  w  kościele  pw.  Niepokalanego
Poczęcia NMP; Parafia św. Jakuba w Warszawie
przy ul. Grójeckiej 38

Parafia  Rzymskokatolicka
Świętego  Jakuba  Apostoła  w
Warszawie na Ochocie

m.st. Warszawa 110 000,00 zł

Remont  elewacji  frontowej  budynku  przy  ul.
Sempołowskiej 3 w Warszawie - III etap

Wspólnota  Mieszkaniowa
Nieruchomości  Sempołowskiej
3

m.st. Warszawa 100 000,00 zł

Remont  ratunkowy  elewacji  kościoła  pw.
Wszystkich Świętych w Warszawie (XIX w.) - etap
I

Parafia  Rzymskokatolicka
Wszystkich  Świętych  w
Warszawie

m.st. Warszawa 100 000,00 zł

Zakup i montaż instalacji przeciwpożarowej
w budynku pałacu w Skrzeszewach (pow. 
gostyniński)

Zgromadzenie 
Sióstr Franciszkanek 
Rodziny Maryi Prowincja 
Niepokalanej - Warszawska

m.st. Warszawa 90 000,00 zł

Remont elewacji budynku przy pl. Konstytucji 3 w 
Warszawie - etap II

Wspólnota Mieszkaniowa pl. 
Konstytucji 3 w Warszawie

m.st. Warszawa 110 000,00 zł
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Konserwacja i restauracja barokowej ambony 
w kościele klasztornym w Miedniewicach - prace 
ratunkowe (pow. żyrardowski)

Prowincja Zakonu Braci 
Mniejszych Konwentualnych 
(OO. Franciszkanie)

m.st. Warszawa 80 000,00 zł

990 000,00 zł 

Lista beneficjentów z powiatów wołomińskiego i legionowskiego z dofinansowaniem z budżetu województwa
mazowieckiego

Nazwa zadania Nazwa podmiotu Powiat
Kwota 
dofinansowania

Prace konserwatorskie i restauratorskie 
drewnianego ołtarza pw. Najświętszego Serca 
Jezusowego wraz z obrazem „Najświętsze Serce 
Jezusa” oraz obrazem „Chrystus ze św. Józefem” 
w kościele parafialnym pw. św. Stanisława Biskupa
i Męczennika w Postoliskach 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Stanisława Biskupa i 
Męczennika w Postoliskach 

wołomiński 60 000,00 zł

Zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz
przeciwpożarowej w kościele pw. Św. Antoniego w 
Zegrzu z siedzibą w Woli  Kiełpińskiej

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Św. Antoniego w Zegrzu z 
siedzibą w Woli  Kiełpińskiej

legionowski 120 000,00 zł

Ratownicze prace przy ścianach w gotyckim 
kościele pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi 
Panny w Serocku - etap IV 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Anny w Serocku

legionowski 120 000,00 zł

Remont Kamienicy przy Al. Marsz. J. Piłsudskiego 
82, Marki

Gmina Miasto Marki wołomiński 110 000,00 zł

SUMA 410 000,00 zł

Lista beneficjentów z regionu warszawskiego zachodniego z dofinansowaniem z budżetu województwa mazowieckiego

Nazwa zadania Nazwa podmiotu Powiat
Kwota 
dofinansowania

Remont podłogi wraz z wykonaniem izolacji 
przeciwwilgociowej w zabytkowym kościele pw. 
św. Jana Chrzciciela w Rembertowie

Parafia Rzymskokatolicka 
Świętego Jana Chrzciciela w 
Rembertowie

piaseczyński 40 000,00 zł

Wymiana stolarki okiennej w zabytkowym pałacu 
w Brwinowie

Gmina Brwinów pruszkowski 150 000,00 zł

Remont budynku Ratusza w Górze Kalwarii - 
stolarka okienna

Gmina Góra Kalwaria piaseczyński 50 000,00 zł

Remont i przebudowa budynku starej plebanii w 
parafii pw. św. Anny w Piasecznie przy Pl. 
Piłsudskiego 10 wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania na budynek muzealno-konferencyjny 

Gmina Piaseczno piaseczyński 80 000,00 zł

Dwór Bacciarellich w Kaskach - odtworzenie 
więźby dachowej, pokrycia dachowego, stolarki 
okiennej i drzwiowej

Fundacja Logart grodziski 150 000,00 zł

Prace konserwatorskie we wnętrzu Kaplicy św. 
Antoniego w Górze Kalwarii - etap I

Parafia Rzymskokatolicka 
Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej maryi Panny w 
Górze Kalwarii

piaseczyński 80 000,00 zł

Remont Pałacyku ”Sokoła” w Pruszkowie Gmina Miasto Pruszków pruszkowski 150 000,00 zł

700 000,00 zł

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,
e-mail rzecznik@mazovia.pl


